平成26年 11月 25日

各 位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

ＴＥＬ ０３－５５４５－９２００

映像配信サービス向けのアニメ作品供給における新会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるエイベックス・ピクチャーズ株式会社（以下

「ＡＰＩ」）と株式会社講談社（以下「講談社」）、株式会社集英社（以下「集英社」）及び株式会社小学館（以下

「小学館」）の共同出資によって、映像配信サービス向けのアニメ作品の供給を行う新会社の設立について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.新会社設立の目的

アニメに対するユーザーの楽しみ方がデジタル技術の進化によって変わりつつあり、従来のテレビやＤＶＤ等の

パッケージを中心とした楽しみ方に加え、デジタル配信による楽しみ方が拡大しています。そのような環境下、映像配信

サービス向けにアニメ作品の供給を行う会社を設立し、いつでもどこでも観たいアニメを楽しめる環境づくりに寄与し、

アニメ市場の活性化を目指すものです。

新会社では、当社グループが運営する日本最大の映像配信サービス「ｄビデオ」や「ＵＵＬＡ」向けのアニメ作品調達

窓口を一本化するとともに、多くの有力なアニメ原作作品を有する講談社、集英社及び小学館を中心とした作品力を活用

し、グループ内外の映像配信サービスへの全方位的なアニメ作品の供給を行います。

２.新会社の概要（予定）

(1)商 号 株式会社アニメタイムズ社（英文：The Anime Times Company）

(2)本店所在地 東京都港区六本木一丁目6番1号

(3)代 表 者 代表取締役社長  勝股 英夫（ＡＰＩ 取締役 アニメ制作本部長）

(4)主な事業内容 映像配信サービスに対するアニメ作品の供給

(5)資  本  金 1億円

(6)設立年月日 平成27年1月

(7)決 算 期 3月31日

(8)株 主 構 成 未定（ＡＰＩ、講談社、集英社、小学館、その他の出資者による出資も検討中）

(9)役 員 構 成 取締役会長 竹内 成和 (当社  代表取締役ＣＦＯ、ＡＰＩ  代表取締役社長）

 代表取締役社長 勝股 英夫 (ＡＰＩ  取締役 アニメ制作本部長）

 取締役 寺島 ヨシキ (ＡＰＩ  取締役 コンテンツセールス本部長）

 取締役 古川 公平 (講談社  取締役）

 取締役 茨木 政彦 (集英社  取締役）

 取締役 都築 伸一郎 (小学館  取締役）

３.ＡＰＩの概要（平成26年9月30日現在）

(1)商 号 エイベックス・ピクチャーズ株式会社

(2)本店所在地 東京都港区六本木一丁目6番1号

(3)代 表 者 代表取締役社長 竹内 成和

(4)主な事業内容 映像コンテンツの企画・制作・販売 等

(5)資 本 金 １億円

(6)設立年月日 平成26年4月1日

(7)発行済株式数 2,000株

(8)決 算 期 3月31日

(9)大株主及び持株比率 当社 100％

４.今後の見通し

新会社は当社の連結対象子会社となる予定ですが、平成27年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上